РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: _GoBack]

19 декабря 2017 г. № 4-10/13з

О внесении изменений в Положение, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 03.10.2006г. № 13/15з «Об утверждении  «Положения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе
город Стерлитамак Республики Башкортостан»

На основании ст. 27 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 03.10.2006г. № 13/15з «Об утверждении  «Положения о территориальном общественном самоуправлении в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 части 2 ст.7 изложить в следующей редакции:
«могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета.».
	1.2. Часть 3 ст. 14изложить в следующей редакции:
«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
	1.3. Часть 4 ст. 14 дополнить текстом следующего содержания: «определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления.».
	1.4. Часть 2 ст. 15 изложить в следующей редакции:
«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
2. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан	    				               А.А.Ширяев